
- 1 -

ご寄附のお願い

謹啓 皆様には平素より本校の教育に対しましてご理解とご支援、ご協力を賜り、感謝申

し上げます。

このたび本校は、下記「寄附金募集の趣旨と使途」に述べます内容で皆様方の浄財を賜

りたく、ご寄付のお願いをすることといたしました。 何卒ご賛同をいただき、格別のご

支援を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

寄附金募集の趣旨と使途

長門高等学校は昭和３１年（1956 年）商業科・家庭科の全日制高等学校として設立され
ました。 昭和 45 年に普通科設立し、家庭科は募集停止。平成 19 年 10 月に通信制単位制
普通科を設置し現在に至っています。校舎は旧大津高校南校舎の払い下げを受けての開設

でしたが、昭和 40 年本館、昭和 41年体育館、昭和 63 年２号館を建設。平成 12年体育館
耐震改修、平成 23．24 年本館耐震改修を終了しました。令和 2 年に通信棟（昭和 51 年建
築）・食堂・図書館（旧大津高校南校舎）・卓球場（昭和 38年建築）を改築し（3号館建設）
耐震化事業を完了となります。なお、3 号館にはプロジェクター・電子黒板・タブレット
・Wifi環境を整備し ICT教育に対応できる校舎といたします。
安全で時代併せた教育環境整備に対する財源の確保は、本校の自主努力によるところは

もちろんですが、合わせて、皆様方からの温かいご支援を賜りたく、ここにご寄付のお願

いを申し上げる次第でございます。

何卒、この趣旨にご理解いただき、ご支援、ご協力を賜りますよう衷心よりお願い申し

上げます。



- 2 -

寄附金募集要項

1，目的
学校法人長門高等学校 長門高等学校 第 3号館建設に資する。

2，使途
学校法人長門高等学校 長門高等学校 第 3 号館建設のた私学共済事業団より借
り入れた借入金の返済

3，募集対象
個人及び法人

4，申し込み方法
① 申し込み用紙に必要事項をご記入の上、本校事務室宛てにご送付下さい。

〒 759-4101 山口県長門市東深川１６２１ 長門高等学校 事務室

FAX ０８４７－２２－６３５９

② 申し込み書ご送付の後に、下記口座へ寄附金を振り込み下さい。

手数料はご本人負担となりますが、ご容赦願います。

5，金額
個人は一口 5,000円から、法人は一口 10,000円から

振込先 山口銀行 長門支店

口座番号 普通 ５１１７０３８

口座名義 学校法人長門高等学校

フ リ ガ ナ

ガク）ナガトコウトウガッコウ



- 3 -

寄附申し込み書

氏 名

フリガナ

旧姓（卒業生の方）

郵便番号

住所

電話番号

メールアドレス

寄附金額

本校との関係

□ 卒業生 □ 在校生

□ 在校生の保護者 □ 旧教職員およびそのご家族

□ 一般の方 □ 上記以外の方

「上記以外の方」を選択した場合、内容をご記載下さい。

卒業生の方は以下の項目をご記載下さい。

： 卒業した和暦 ： 年 月

： 卒業した科 ：


